De sancta Apollonia virgine et martyre. Cap. cvij.

Apollonia

Virgo et martyr apud alexandriam sub Decio cesare passa est agente diuino p̄fide predicto. Quā pagani derentā ad idola perducētes iussu p̄fidis adorare cogebant. Quod cū illa excrearet persecutores ipsius omnes primū dentes excusserunt. Deinde copioso igne accenso cū minaretur viuam se eam incensuros: nisi cum eis impia verba proferret: paululum quidem intra se metipsam delibans: repente de manibus impiorum prorupit: et in ignem quem parauerāt: profiliuit. Sicq; igne combustam in odore suauitatis suauissimum christo hostiam obrulerit quinto idus februarij. Cuius corpus vna cum reliquis coiure virginis et metranī martyrum a christianis alexandrie sepultum est.

De sancto Ausberto epl̄ scopo. Cap. cvij.

Ausbertus ep̄us filius

francij illustris cū esset iuuentis: andragasinam virginem filiam illustris roberti officialis lorharij regis francozum: factis renitente tandem a parentibus coactes desponsauit vxorem. Nam cum ab annis puerilibus deo virginem uouisset: uirum omnino accipere recusabat. Cum autem deū lachrymis propulsasset vt eius pudicitiam cōseruaret anteq̄ a viro traducta esset: subito graui in faciem lepra percussit: et a consortio hominum separatur. Sicq; dispensante andoeuo ep̄scopo a viro repudiatur: et in cenobio virginum iuxta monasterium beluacitum uirgo ipsa sacro velamine cōsecratur. Sed post dies modicos a lepra mūdata: priorem spectem reassumpit. Que et post modum eiusdem loci abbatisa facta est laudabiliter vixit. Ausbertus hō vtoris exemplo relicta aula regia in qua inuise morabatur: de voluntate lorharij regis monachus effectus

est in monasterio fontanelle: sub sancto vanderghillo abbate. Deinde ab andoeuo ep̄scopo p̄fite byter consecratus: theodorico regi nondū regnanti: cum ad regnū ascensurum p̄dixit. Et in huius signum in agro ipsius theodorici tempore hyemis herbam virentē p̄duxit: que vsq; in p̄sens ibidem perpetua viriditate conspicitur. Successit autē vanderghillo in regimine monasterij fontanelle. Et deinde post beatum andoenum ad ep̄scopatū rothomagenū. electus fuit. Quā vt bonus pastor commissi sibi gregis dominici mirabilē curam egit. Sed tandē regi p̄pino: quīs falso ramē de p̄ditione suspectus ab eodem apud altū montē in exiliū actus est. vbi in pace vitā finit. v. idus februarij. Cuius corpus dñi inde trāfferet visum est oculos tercio aperuisse. Sepultusq; est ad p̄sens apud beluacum virtutibus clarens.

De sancto Amonto confesso: et abbate. Cap. cix.

Amonto confessor

vir eruditissimus orientis dyoniscus discipulus fuit. Qui a iuuentute vsq; ad mortē p̄ter panem assum nihil vnq; comedit. Nunq; visus ē trāscēs: aut furans: aut mentis: aut vanum vel asperū vel infirmum protulisse sermones. Cum atq; anasio ep̄scopo romā tendens et rediens: nullū ciuitatis edifficium vel opus spectabile p̄ter apostolorum et laterasī. ecclesias cōspexisse narrauit. Electus aliquādo in ep̄scopū aurē sibi p̄cidit: vt sic vtī mancus et mutilatus ep̄scopatu iudicaretur indignus. Et dum adhuc omnino hoc non obstante electioni insisteret: protestans q̄ sibi linguā p̄cideret: dimissus est. Ignē de domo vicinorum assumens: nec in quo deferret paratū habēs p̄unas inuictis vestibus in sinu portauit. Quicquid in pace apud cyprum. v. idus februarij: vbi et sepultus est.

De sancta Scholastica virgine. Cap. cx.

Scholastica virgo

beati benedicti soror ab ipso in sancte tēpore domino dedicata in monasterio fuit. Ad quāz vixit semel per annū visitandam ventre cōsueuerat. Quādā die cum discipulis ad eam ex morte descendit. Qui totum diem in sacris colloquijs deducētes: incumbētibus laz noctis tenebris simul cibū sumpserūt. Eū ergo adhuc ad mēsam sederēt: et tardior se hora protraheret: sanctimonialis virgo fratrem rogauit: vt ibi secum eadem nocte permanēs diuinitas eā sermonibus refoueret. Quod ille omni modo facere denegauit. Et cū tanta esset in celo serenitas: vt nec parua nubecula appareret: Scholastica in ferris digitis manū sup mēsam posuit:

De sanctis in mēse februarij occurrētibus Fo. lxxij.

et caput in manibus dominum rogatura declinauit. Quod rāta conuersionis et conuicti uirtus tantaq; inuidatio pluuię erupit: ut neq; pater sanctus: neq; qui cū eo erant fratres: extra loci limē pedem mouere poruissent. Sicq; ipse exire extra rectū non ualens: qui remanere spōte noluit: inuitus in loco cum sorore permāsit. Totamq; noctem pugilē deduxerūt et p. sacra uire colloquia se uicaria relatione refecerunt. Dieq; sequenti uir dei ad monasterium rediit. Post triduum hō in cella cōsistens eleuatis oculis uidit sororis animā de corpore egressam in colūbe specie celi secreta penetrare. Quod mox fratrib' nunciāuit: eosq; ut corpus ad monasterium suū deferrent trāsmisit. Quod in sepulchro qd ipse sibi parauerat tumulauit. Sicq; contigit: ut quorū vna mens semp in deo fuerat: eorum quoq; corpora: nec sepultura separaret. Quē uenit in pace uirgo domini. iij. idus februarij. Hec gregorius. h. dialo. cap. xxxiij.

De sancta Sorbera uirgine et mar. Cap. cxi.

Sorbera uirgo et mar. in orientis partibus passa est. Que grauer et diuissime a lapidibus cecisa: cū cetera quoq; penarū genera uicisset nouissime gladio martyrium cōsumauit quarto idus februarij. Hec ado in martylogio.

De sancta austreberta uirgine. Cap. cxij.

Austreberta uirgo filia sifinnij illustris: et scri austerberti rothomagensis. epi soror fuit. Que uotoq; iustitias emisso ab eodem fratre suo in cenobio uirginū apud ciuitatem rothomagum inclusa: post laudabilia sanctitatis et uite testimonia. iij. idus februarij migravit ad dñm: ut dicit Bistelmus.

De sancta Euphrosyna uirgine. Cap. cxij.

Euphrosyna uirgo apud alexandriam claruit. Que ipsius ciuitatis nobilissimo patre pannutio progenita fuit. Hic enim dñi prole careret: et monasterium quodā monachorū ciuitati proximum frequentius uisitaret. Etq; multas elemosinas conferret. Agabitum abbatē et monachos exorauit: ut sibi gratam sobolē a domino precibus impetrarēt. Et deus orationib' fratrum filiam euphrosynā concessit. Dum autē ad annos nobiles peruenisset: et uirginitatē suam spō uouisset: eamq; pater licet inuitam cuiusdam nobili iuuenti dispōdidit: uirgo xpi uotum adimplere cupiens de paterna domo latenter abscessit: et sumpto uirili habitu seq; sinaragdum nominās ad dñm monasteriū seruum uirile finis accessit: seq; monachum fieri postulauit.

Que abbas gratanter excepit: et monasticū habitum sibi tradidit. Que in scā religione lectiōnis et uigilijs p. omnib' occupabatur: et ab omnibus masculis purabatur. Cū autē ei eleganti decore fratres aliquādo tentarent: iussu abbatis sepe ratum cellulā petiit: et sola inclusa deo seruans omni tēpore māsit. Verum pater et sponsus euphrosynam ubiq; pquirentes: nec usq; inuenientes: nimia tristitia afflicti eam ut mortuam desebant. Pater hō occupatus tristitia: sepius ad abbatē Agabitū ueniebat: et se suis orationibus commēdabat. Ille hō cum fratribus deum exorabant: ut qui pannutio concesso filiam: eādem sibi reuelaret: uel defunctam. Sed cum abbas a domino se exaudiri minime conspexisset: et pannutius nullam consolationem recipere posset: perduxit abbas pannutium ad sinaragdū inclusum: ut in eius faculo colloquio consolaretur. Quem euphrosyna cognosces: s; ab eo minime cognita: utpote habitu uirili uultu squalida et asidua: patrem suam amissione filie blādis adeo sermonib' solat: et sacris colloquijs exhortatur: q; quasi rediit uis effectus ex mortuo eam frequentius uisitabat. Sicq; xxxvij. annis inclusa omnib' incognita mansit. Post hec graui ualitudine p̄sā morib' proxima: patrem secretius aduocauit: et q; omnia sua occultā referat: et q; sit euphrosyna ipsius filia ueris indicijs manifestat. Quibusq; detectis inter eius manus spiritum exhalauit. Quam pater amarissime desens: utpote sero cognita: audita abbatē et fratrib' reuelauit. Dñi corpus lenari deberet ueritas detegitur: et uirgo domini a fratribus cum lachrymis in monasterio sepelitur. In cuius exequijs monachus monoculus corpus de osculans lumen accepit. Pannutius hō omnibus uenditis pauperibus medium precij: et aliud mediū monasterio cessit. Ubi et ipse monachus factus in sancto proposito decēnio filie superuixit. Quē uenit in xpo uirgo sancta. iij. idus februarij.

De sanctis saturnino et socijs martyribus. Cap. cxij.

Saturninus presbyter: David: felix: apuleus: et plures socij eorundem martyres: apud apulicā passi sunt. Qui sub anolino pconsule per diuersa tormenta gloriosissime trīpharunt. iij. idus februarij. ut scribit ado.

De sancto Seuerino cōfessore. Cap. cxv.

Seuerinus cōfessor claruit tēpore clodouij regis francorū. Hic abbas fuit monasterij aganensis multorum miraculorū gloria celeberrimus effulsit. Nā prefatum clodouicum regem dudum validissimis febribus

oppressum quem nullus medicorum curare poterat: ab eo accersitus sua confestim oratione sanavit: et in ciuitate parisiensi multos languentes a diuersis infirmitatibus liberauit. Dñi autem rex eidem pro beneficij vicissitudine multas pecunias obrulisset: nihil omnino recepit: nihil aliud pro munere petiit: nisi vt in toto regno quicūq; in carceribus qualitercūq; detenti libere lazarētur: quod et factū est. Qui diebus aliquibus parisijs residens: postq; obitū suū an gelo nunciante cognouit. egressus vrbe ad modicū castrum nauonis dicitur pperauit. Ibi q; in oratorio quondam inter manus sacerdotum domino seruientū exspirauit. Admirabili luce instar stelle in eius transitu ecclesia circumfusa: ibiq; sepultus est. ij. idus february.

De sancto Iuliano hospitatore
et confessore. Cap. cxvi.

Iulianus confessor

quia transeuntibus pro bono hospitio inuocatur: qui et hospitator boni dicitur: vtrūq; parentē ignoranter occidit. Eū em̄ existens iuuenis venatorum inuisitens ceruum insequere tur: ceruus conuersus ei miraculose locutus ē: dicit: q; patrem suum et matrem suam occidere debebat. Quod iuuenis audiens timuit: et ne si bi prophetera contingerent ad regionem longe remotam latenter abscessit: vbi cuidam principi adhesit: et tam strenue secum se habuit: q; principem militie eum fecit: et quandā castellanam viduam in coniugem ei tradidit: et castellū pro dote accepit. Interea parentes iuliani pro amissione filij vagantes eum vbiq; sollicitē requerebant. Tandem ad castrum cui filius preerat deuenerunt. Casus iulianus abscesserat. Quos cum vxor iuliani vidisset: et quā essent inquisisset: et illi cuncta que de filio cōtigerant enarrasset: intellexit quā sui parentes erāt: vt p̄ore que hec aviro frequēter audierat. Ip̄os igitur benigne suscepit: et pro amore viri sui letum eis dimisit: et ipsa sibi alibi cubile preparauit. Factoq; mane summo diluculo castellana ad ecclesia perrexit. Iulianus rediens thalamum suum vxorem excitaturus intrauit. Et inueniens duos pariter dormientes: vxorem cū adultero suspicatus: extracto gladio ambos pariter iugulauit. Sciens autem domum obulauit vxorē ab ecclesia redeuntē: et admirans interrogauit: quānam essent illi: qui in suo lecto dormierent: que respondit parentes suos esse: qui ipsum dudum quesierant: quos honorifice susceptos in suo thalamo collocauerat. Ille hoc audiens effectus exanimis amarissime stebat: et se miserum et patricidam exclamabat. Et dū coniugem veller deserere pro penitentiā peragenda: vxor omnino eum sequi proposuit: vt q̄

fuerat secum particeps leticie fieret et doloris. Sicq; abeuntes iuxta finem vbi multi peribant: hospitale fecerunt: in quo omnes pauperes hospitio recipiebant: et penitentiam peragebāt: omnesq; inde itinerātes iulianus trasuadabat. Post multū temporis media nocte cū esset grauissimum gelu: audiuit iulianus vocē lugubrem: vt se traduceret inuocantē. Qui cōcitus surrexit: et pauperem frigore deficientem transiit: et accenso igne in domo sua calefacere fecit. Sed cum calefieri non posset: ipsum in lectulum suum portauit: et diligēter operuit. Post modicam horam qui infirmus et quasi letus profus apparuerat: splendidus ad ethera conscendit: et vale faciens hospiti suo: dixit q; ipsum ad eum deus miserat: et peccatum suum sibi dimissum propter hospitalitatem nunciabat. Sic q; ille disparuit. Et iulianus cū vxore post modicum plenus sanctis operibus vitam finit: secundo idus february. Et quia fuit pauperū peregrinorum suscepitor: inde a viatoribus pro bono inuocatus hospitio dicitur Iulianus cognomine hospitator.

De quadragesima.

Cap. cxvii.

Quadragesima inci

pitur a dominica qua canitur Inuocauit me etc. et significat tempus afflictionis: vbi ecclesia que tot tribulationibus clamauerat Circūdederūt me etc. Et postmodū inuocandum adiutorij respirauerat dicens. Surge domine etc. Esto mihi in deum protectorem etc. Nunc se exaudiam ostēdit dicens Inuocauit me etc. Notādum autē q; quadragesima quandoq; dicitur habere quadraginta sex dies: quandoq; quadraginta duos: quādoq; quadraginta: quandoq; hō tñi triginta sex s̄m diuersos respectus. Dicitur autem esse quadraginta sex dierum: omnibus ipsius diebus computatis: incipiendo videlicet a feria quarta cinerum: et procedēdo vsq; ad diem pasche omnibus diebus: tam dominicis. q; ferijs computatis. Quāuis enim diebus dominicis non ieiunemus: tamen a carnibus abstinemus. Ratio autem huius obseruantie est: quia licet s̄m theologos corpus humanum quadraginta diebus formetur: tamen s̄m philosophos quod verius reperitur: hominis corpus quadragintaquinque diebus organizatur: et perficitur: et quadragesimo sexto die anima corpori infunditur. Ideoq; quadraginta sex diebus abstinemus: vt sicut aīa corpori infusa est carnis cōmixtionē quadragesimo sexto die maculatur: sic in carnis afflictione quadraginta sex diebus a macula expietur. Vel vt homo tot diebus deo persoluar abstinentie debitum: quod ab eius clementia se nouit esse perfectum. Dicitur etiā quadragesima fore quadraginta duorū die

De sanctis in mēse februarij occurrētibus Fo. lxxiij.

rum incipiendo a prima dominica a qua munda quadragesima incobatur: et numerando oēs dies vsq; ad resurrectionem tam dominicos q̄ feriales. Cuius obseruantie ratio est. Quia marthe? quadragesimas generationes ab abrahā vsq; ad christum posuit: ex quibus christus fm carnem descendit. Quoto ergo numero ad nos descendit per carnis generationem toto ad eū ascendere debemus per carnis macerationē: Et hec est ratio ambrosij. Cuius quia sicut filij israel ad terram promissionis pergentes. xliij. mansionibus per desertum factis ad ipsam terram deuenerunt. Sic et nos ad patriam eterne promissionis festinantes. xliij. dieb; per huius mundi heremum ieiunij afflicti ad eandē patriam deuenire oportet: et hec est ratio augustini. Dicitur insuper quadragesima dierum incipiendo a die cinerum vsq; ad pascha solis dieb; ferialibus computatis et dominicis in quibus non ieiunamus deductis. Cuius obseruantie ratio est: quia ut dicit Augustinus. Ad hoc ut habeamus quinquagenariū quadragesimo denariū ad hūc dū est. Quia ad hoc ut veniam; ad eternam requiem: oportet nos presentis vite et tempore laborare. Cui dominus post resurrectionem. xl. diebus cum discipulis mansit et postea. x. die spiritū eis paraclitū misit. Cuius ut dicit gregorius. Cuius obseruantie quadragesimus numerus custoditur: nisi quia virtus decalogi per libros quattuor sancti euangelij impletur. In hoc etiam moralit corpore et quattuor elementis subsistimus: et per voluptates eiusdem corporis decalogi preceptis contrahimus. Quia ergo per carnis desideria decalogi mandata contempnimus: dignum est ut eandē carnem quater decies affligamus. Dicitur preterea quadragesima esse. xxxvi. dierum incipiendo a prima dominica vsq; ad pascha deductis diebus dominicis et solis feriis computatis. Cuius ratio est ut dicit gregorius: quia dñi per. ccc. lxx. dies annum dicimus. xxxvi. diebus ieiunantes quasi anni nostri siue temporis decimas deo damus. Non solum enim deo debentur decline rerum sed etiam decime dierum. Nota; dum autem q̄ xpus postq̄ baptismum suscepit statim suum ieiunium incobauit. Quare autem eo tempore nostrū ieiunium non obseruamus: sed cum pascha potius illud cōtinuamus: quia duplicem rationem assignat iohannes belet; in summa de officijs. Prima est si volumus euz christo resurgere quia pro nobis passus est et nos cum eo compar debemus. Secunda causa est ut per hoc filios israel imitemur: qui eo tempore exierunt de egypto et subsequenter eodem tempore de babilonia. Quod inde probatur: quoniam tam isti q̄ illi statim egressi celebriauerunt pascha. Sic et nos imitantes illos hoc tempore ieiunamus ut de egypto et babilonia. i. hoc mūdo exeuntes in terrā hereditatis

eterne ingredi mereamur. Tertia est: quia feruor libidinis magis accendit tempore veris: ut ergo refrenemus corporis estum hoc tempore maxime ieiunamus. Quarta est: quia statim post ieiunium debemus eucharistiā sumere. Sicut igitur filij israel prius q̄ agnū comederent se affligebat: edētes lactucas aggresses et amaras. Ita nos debemus per penitentia prius affligi: ut digni ad esum agni vite peruenire valeamus. hec iohannes belet; vbi supra.

De sancto Agabo ppheta. Cap. cxxvij.

Babus ppheta vt

abbas doctus scribit: vnus fuit ex. lxxij. discipulis christi. Hic natione antiochenus: ut habetur Actū. xi. tempore apostolorum ex hierosolymis antiochia veniens significabar per spiritū sanctū in vniuerso orbe futurā: que facta est sub claudio cesare. Cuius ref gratia discipuli prout quisq; habebat pposuerunt in ministerium mittere habitantibus in iudea fratribus: quod et fecerūt mittētes et sentores per manus barnabe et pauli. Hic etiā cū paulus esset cesaree illuc supuentis tulit zonā pauli: et alligans sibi pedes et manus dixit per spiritū sanctum: virum cuius erat zona illa sic alligādum per iudeos in hierusalē et tradendū in manus gentiū: sicut et res euentus probauit. Sic ergo sub noui testamēti gratia iste prophētico spiritu claruit. Qui et antiochie in pace quieuit idibus februarij.

De sanctis Fusca virgine et Maurara martyribus. Cap. cxxix.

Mascavir

go et maura nutrit eius apud rauēnam martyrium passi sunt sub preside Quintiano. Hec nobili patre eiusdem verbis nomine syroi gentilitatis errore detento pgenita: cum esset annorum quindecim desiderabat esse christiana. Quod cum maura nutritici sue secreto reuelasset: et ipsa puella consensisset: imo etiam ad christi fidem transire disponeret: venerunt occulte noctu ad sanctum presbyterum hermolaum: qui eas baptismatis vnda perfudit: et de fide diligēter instruxit. Que cum syroi pater eius didicisset: et filiam ab intentione xpiana reuocare nō posset: eā in carcere clausit: et cibum oēm triduo denegauit. Quibus dieb; syroi missis ad filiam matronis et coetaneis puellis: ut eā ad patris voluntatem inllecterent virgini persuaderi fecit: sed nihil oino pfecti. Deinde spe idē in carcere personaliter accessit: et fuscā blandis sermonis

bus demulcēs animū eius in nullo mutare prē uauit. Qua inde postmodum educram gladio perimere uoluit: sed mater eius se interposuit sperans et dilatione rempotis filiā ad patris uoluntatē blanditijs demulcendā. Tunc ad sacrificandum dñs suis pater accessit: ut ipi filie propositū cōmutarēt. Post dies aliqd preses quintianus rauenā ingressus hoc audiēs mā dauit fuscā et maurā cū parētibz suis ad se uincros adduci. Dimisit hō uidentes eā orantes: et angelū dñi splendidū: iuxta eā stantē terrā redierunt. Et dum hec presidī uenūciarēt: fuscā et maurā se sponte sibi presentauerunt: et xpianus esse uia uoce pñūciarunt. Dum autē preses syroi tentū interrogasset: cur filiā christianā fieri permisisset: illeq; econtra se excusans omnia gesta per ordinē retulisset: quintianus quidē syroi dimisit: fuscā hō xpm confitentem et idola confutantē flagellari mandauit. Deinde in carcerē una cum maurā trudi fecit. Et dum in fide immobiliter perseverarēt: iussit eas preses ex urbe educi: ibiq; illas gladio transuerberari. Cum autē ad locū certaminis adduce fuissent: fuscā oratione fusa ad dominū: ut susceperet aīas earū in pace: uoce celi ea confortatur: deinde a spicatore gladios per latera transfixa necat. Maurā hō nutrit eius tenens corpus uirginis cū lachrymis rogauit carnifices: ut eam similiti passione transfoderēt quod et factus est. Quatuor corpora naute quidā xpiani noctu rapientes ad prouinciam tripolitā ciuitatē fabricatā ea deduxerunt et ibidem honorifice condiderūt. Transactis hō multis annorum curricula ciuitate illa a paganis depopulara: uitalis quidā uenetus diuinitus ad urbes ipam desertā nauigauit: et corpus sancte fusce inde sublatum ad prouinciam uenetię transtulit: et in ciuitate torcellensi cum honore collocauit: ubi et ecclesia eius nomini fabricata est. Passa est autem uirgo christi cum eius nutritrice idibus februarij.

De sancto Stephano abbate. Cap. cxx.

Stephan^o abbas or

Sanis grandimontē. fundator claruit anno dñi. cxxi. hic de alueria natus nobilissimū cuiusdā stephani filius in annis puerilibz ab eodē beneuentū deductus sanctoq; miloni archiepo traditus annis. xij. sub ipso doctus et educatus est. A quo postmodū discedens uitāq; anachoreticā ducere cupiens: multis heremjs peragratis ut locum quietis inueniret: tandem deuenit aquitanias prope ciuitatē lemoūtē. montēq; nemorosum et asperum qui dicitur muretus cōscendit quem sibi locum aptum elegit: factoq; paruo tugurio monasticā uitā ducere cepit: pane solo et aqua refectus: lectulo ex tabulis tantū absq; aliquibus stramentis decumbens:

uestes uiles et leues induēs: quas nullo calore minuebat: nullo frigore perangebat. Hicq; orādiuē inchoauit pluribus miraculis fulgēs. Inter que dum quidā miles peccatū aliquod sibi confessus esset: a quo nullatenus desistere uolebat: imo etiā ne crimen desereret: si forte pro se sanctus oraret ualde dubitabat: abbatē rogauit instanter: ne pro se preces ad deū uillas effunderet. Pro eo tamē stephanus orauit: et anteq; de recederet: militem a peccato uolūtariē subtraxit. Cum quidam diues ei uictualia sepe deferret: quadā die cibaria potans: a p̄donsibus in itinere capis et spoliatur. Quod sanctus dei per spiritū intelligens: pro uero xpi orauit. Et ecce nocte uir ille liber dimittit: et cū furibus diuinitus uincularis mane uictualia deserēs ante monasterij sanuas reperit. Predonesq; uiso miraculo conuertunt: et imposita eis per abbatē penitentia relaxant. Ipse obitū suū sibi reuelatum a deo lōge ante predictit: et anno cratis sue lxxx. sanctitate mirificus in pace quēit idibus februarij. Cum autē fratres eius obitū occultarent: ut pacifice sine populorū concursu corpus sepelire possent. Adest subito psbyter ciuitatis et populū multitudine eius obitum cognouisse clamātes: et eius sepulture interesse supplicātes. Et interrogari quōd eius transitum didicissent. Responderunt q; puer quidā nup misgrauerat: qui biduo ante loquelā miserat: sed dū ad uicem mam deuenisset horā locutus fuerat dicens: q; scalam lucidissimā uiderat: cuius cacumē celū et infima pars montē mureti tenebat p̄ quam dñm stephanū conscendisse cōspererat: cū quo et ipm statim abire oportebat. Et his dictis cōtinuo exspirauerat. Sicq; populū ei inter fuerunt crequis: sepultusq; est in monasterio ipso. Post aliquos annos sub abbate petro ei succeffore monachi diuina reuelatione moniti: ces nobium et ordinis ad gradimontem transtulerunt: a quo et ordinis uocabulum assumpserūt: ubi et nouum monasteriū construētes corp⁹ scilicet stephani derulerūt: ubi et facer signis coruscās. De scro stephano alio abbate. Cap. cxxi.